
U c h w a ł a Nr LXIII/551/2010 
Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia  28 października  2010 r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania    

w Gminie Miejskiej Starogard Gdański  

 

              Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.), art.9a,art.9b, art.9c, art.9d  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  (Dz.U. nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w 

ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

§ 2 

 

1.Zespół Interdyscyplinarny powołuje Prezydent Miasta.  

2.W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

a) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

b) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

c) policji; 

d) oświaty; 

e) ochrony zdrowia; 

f) organizacji pozarządowych; 

g) kuratorów sądowych; 

h) przedstawiciele podmiotów innych niż określone w ust. 3, działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3.Zespól Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Prezydentem      

Miasta a podmiotami, o których mowa w pkt. 2.  

 

 

§ 3 

 

Członków Zespołu Interdyscyplinarnego odwołuje Prezydent Miasta w następujących przypadkach: 

1) na wniosek członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem, 

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach, 

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne. 

 

§ 4 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Rodzinie. 

 

 

 

 



§ 5 

 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o 

których mowa w § 2 pkt.2 uchwały, oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 

 

 

§ 6 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego jest wybierany na pierwszym posiedzeniu Zespołu 

spośród jego członków. 

 

§ 7 

 

Posiedzenia Zespołu  Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie 

rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

 

 

§ 8 

 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim. 

 

 

§ 9 

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych 

lub zawodowych. 

 

§ 10 

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie niezbędnym do realizacji zadań, o których 

mowa w art. 9b ust. 2 i 3 ustawy , mogą przetwarzać dane osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

dotyczące: stanu zdrowia, nałogów, skazań, orzeczeń o ukaraniu, a także innych orzeczeń 

wydanych w postępowaniu sądowym lub administracyjnym, bez zgody i wiedzy osób, których dane 

te dotyczą. 

 

 

§ 11 

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego zobowiązani są do zachowania poufności wszelkich 

informacji i danych, które uzyskali przy realizacji zadań, o których mowa w art.. 9b ust. 2 i 3 

ustawy obowiązek ten rozciąga się także na okres po ustaniu członkostwa w Zespole 

Interdyscyplinarnym. 

 



 

§ 12 

 

Przed przystąpieniem do wykonywania czynności, o których mowa w art. 9b ust.2 i 3 ustawy 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego składają Prezydentowi Miasta oświadczenie o 

następującej treści: ”Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, które uzyskałem 

przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz, że znane mi są 

przepisy o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich 

dostępu osobom nieuprawnionym.”. 

 

§ 13 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przez 

okres 30 dni. 

 

§ 14 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 15 

 

 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r.  

 

 

 

 

      

           Przewodniczący  Rady  Miasta 

Starogard  Gdański 

 

                              Piotr Cychnerski 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 10 czerwca 2010 roku (Dz. U. 

Nr125,poz.842) nakłada na samorządy lokalne obowiązek podejmowania działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym. 

Wszystkie zadania w zakresie tej problematyki ujęte zostały w nowym  Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Natomiast, zgodnie z wymogami znowelizowanej ustawy, a zwłaszcza art. 9 a,ust.15 zadaniem  

Rady Miasta Starogard Gdański jest określenie w drodze uchwały, trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania  członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

Proponowana uchwała odnosi się do wymogów ustawowych dotyczących zespołu 

interdyscyplinarnego, który funkcjonował już w naszym mieście jako Zespół ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański październik 2010 r. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


